

COMPTE DE RÉSULTAT

Compte de résultat

01.01.2022–31.12.2022, en kCHF

	Annexe *	2022	2021	Variation
Recettes de primes	1	156 064	83 489	72 575
Formation de primes non acquises		- 123 725	- 64 923	- 58 802
Dissolution de primes non acquises		89 102	60 804	28 298
Primes acquises		121 441	79 370	42 071
Intérêts créditeurs résultant d'accords de rééchelonnement		10 070	10 945	- 875
Total du produit d'assurance		131 511	90 315	41 196
Charges des sinistres	2	- 96 911	5 937	- 102 848
Commissions de réassurance		- 332	-	- 332
Résultat de rééchelonnement	3	14 692	11 680	3 012
Total des charges d'assurance		- 82 551	17 617	- 100 168
Résultat de l'activité d'assurance		48 960	107 932	- 58 972
Charges de personnel		- 16 706	- 15 045	- 1 661
Autres charges d'exploitation		- 7 825	- 9 295	1 470
Résultat financier		1 187	535	652
Autres produits	4	3 656	3 925	- 269
Résultat d'exploitation		29 272	88 052	- 58 780
Intérêts créditeurs sur placements		17 393	-	17 393
Résultat d'entreprise (RE)		46 665	88 052	- 41 387

* cf. Commentaires à partir de la page 61 dans l'Annexe aux comptes annuels

BILAN

Bilan

31.12.2022, en kCHF

	Annexe *	31.12.2022	31.12.2021	Variation
Actif				
Liquidités		62 977	85 374	- 22 397
Créances de primes		6 059	1 648	4 411
Autres créances		428	131	297
Placements financiers à court terme, jusqu'à 1 an	5	3 124 393	2 951 000	173 393
Comptes de régularisation de l'actif		1 363	342	1 021
Total de l'actif circulant		3 195 220	3 038 495	156 725
Immobilisations corporelles		426	519	- 93
Immobilisations incorporelles	6	7 744	5 351	2 393
Placements et avoirs financiers à long terme, à plus de 1 an		-	-	-
Total des immobilisations corporelles et placements financiers à long terme		8 170	5 870	2 300
Créances résultant de sinistres et de restructurations	7	175 817	202 690	- 26 873
Avoirs résultant d'accords de rééchelonnement	8	95 141	118 093	- 22 952
Total des créances et avoirs résultant d'accords de rééchelonnement		270 958	320 783	- 49 825
Total de l'actif		3 474 348	3 365 148	109 200
Passif				
Engagements courants		6 137	4 829	1 308
Engagements financiers à court terme		590	387	203
Comptes de régularisation du passif		2 584	1 723	861
Primes non acquises		416 531	381 907	34 624
Provisions pour sinistres	9	168 399	142 583	25 816
Autres engagements à long terme	10	1 171	1 450	- 279
Sous-total		595 412	532 879	62 533
Capital porteur de risque (CPR)		1 106 383	1 059 486	46 897
Capital de base (CB)		964 869	565 874	398 995
Réserve de compensation (RComp)		761 019	1 118 857	- 357 838
Résultat d'entreprise (RE)		46 665	88 052	- 41 387
Capital total		2 878 936	2 832 269	46 667
Total du passif		3 474 348	3 365 148	109 200

* cf. Commentaires à partir de la page 61 dans l'Annexe aux comptes annuels

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE

Tableau des flux de trésorerie

01.01.2022–31.12.2022, en kCHF

	Annexe *	31.12.2022	31.12.2021
Activité d'exploitation			
Primes encaissées	11	154 056	116 727
Indemnités versées		- 54 738	- 109 448
Remboursements d'indemnités		13 339	16 430
Paiements pour le personnel et l'exploitation		- 25 415	- 18 668
Flux de fonds résultant de l'activité d'exploitation		87 242	5 041
Activité d'investissement			
Activation de placements incorporels		- 3 018	- 3 764
Remboursements des avoirs résultant d'accords de rééchelonnement		39 593	23 028
Paiements d'intérêts résultant d'accords de rééchelonnement		10 065	9 821
Paiements résultant d'intérêts financiers et créditeurs		17 393	-
Flux de fonds résultant de l'activité d'investissement		64 033	29 085
Activité de financement			
Paiements résultant de l'activité de financement		- 279	-
Flux de fonds résultant de l'activité de financement		- 279	-
Variation nette des ressources		150 996	34 126
Ressources au 31.12.2021 (liquidités et placements à terme auprès de la Confédération)		-	3 036 374
Ressources au 31.12.2022 (liquidités et placements à terme auprès de la Confédération)		3 187 370	

* cf. Commentaires à partir de la page 61 dans l'Annexe aux comptes annuels

PREUVE D'AUTOFINANCEMENT

Preuve d'autofinancement

01.01.2022–31.12.2022, en kCHF

	Rubriques (par débiteur)			SERV
	Publics (1)	Privés sans ducroire (2)	Privés avec ducroire (3)	
Primes acquises	38 744	3 417	79 280	121 441
Perte annuelle moyenne attendue	- 13 310	- 746	- 23 892	- 37 948
Loading	25 434	2 671	55 388	83 493
Charges de personnel	- 1 235	- 1 341	- 14 130	- 16 706
Autres charges d'exploitation	- 578	- 628	- 6 619	- 7 825
Résultat financier	572	16	599	1 187
Autofinancement 1	24 193	718	35 238	60 149
Intérêts créditeurs sur placements	8 386	240	8 767	17 393
Autofinancement 2	32 579	958	44 005	77 542

COMPTES PAR RUBRIQUE

Comptes par rubrique

01.01.2022–31.12.2022, en kCHF

	Annexe *	Rubriques (par débiteur)			SERV
		Publics (1)	Privés sans ducroire (2)	Privés avec ducroire (3)	
					(4)=(1)+(2)+(3)
Recettes de primes	12	76 166	2 179	77 719	156 064
Formation de primes non acquises		- 60 841	- 1 438	- 61 446	- 123 725
Dissolution de primes non acquises		23 419	2 676	63 007	89 102
Primes acquises		38 744	3 417	79 280	121 441
Intérêts créditeurs résultant d'accords de rééchélonnement	13	7 792	2 100	178	10 070
Total du produit d'assurance		46 536	5 517	79 458	131 511
Charges des sinistres	14	- 31 497	- 49 789	- 15 625	- 96 911
Commissions de réassurance		-	-	- 332	- 332
Résultat de rééchélonnement	15	7 418	1 563	5 711	14 692
Total des charges d'assurance		- 24 079	- 48 226	- 10 246	- 82 551
Résultat de l'activité d'assurance		22 457	- 42 709	69 212	48 960
Charges de personnel	16	- 1 235	- 1 341	- 14 130	- 16 706
Autres charges d'exploitation	17	- 578	- 628	- 6 619	- 7 825
Résultat financier	18	572	16	599	1 187
Autres produits		270	293	3 093	3 656
Résultat d'exploitation		21 486	- 44 369	52 155	29 272
Intérêts créditeurs sur placements		8 386	240	8 767	17 393
Résultat d'entreprise (RE)		29 872	- 44 129	60 922	46 665

* cf. Commentaires à partir de la page 61 dans l'Annexe aux comptes annuels

Bilan par rubrique

31.12.2022, en kCHF

	Annexe *	Rubriques (par débiteur)				SERV
		Publics	Privés sans ducroire	Privés avec ducroire	Non attribuable	
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)= (1)+(2)+(3)+(4)
Actif						
Liquidités		–	–	–	62 977	62 977
Créances de primes		118	455	5 486	–	6 059
Autres créances		–	–	–	428	428
Placements financiers à court terme, jusqu'à 1 an		–	–	–	3 124 393	3 124 393
Comptes de régularisation de l'actif		–	–	–	1 363	1 363
Total de l'actif circulant		118	455	5 486	3 189 161	3 195 220
Immobilisations corporelles		–	–	–	426	426
Immobilisations incorporelles		–	–	–	7 744	7 744
Placements et avoirs financiers à long terme, à plus de 1 an		–	–	–	–	–
Total des immobilisations corporelles et placements financiers à long terme		–	–	–	8 170	8 170
Créances résultant de sinistres et de restructurations		58 061	27 951	89 805	–	175 817
Avoirs résultant d'accords de rééchelonnement		41 764	51 412	1 965	–	95 141
Total des créances et avoirs résultant d'accords de rééchelonnement		99 825	79 363	91 770	–	270 958
Total de l'actif		99 943	79 818	97 256	3 197 331	3 474 348
Passif						
Engagements courants		–	–	4 886	1 251	6 137
Engagements financiers à court terme		472	–	118	–	590
Comptes de régularisation du passif		–	–	–	2 584	2 584
Primes non acquises		157 856	9 266	249 409	–	416 531
Provisions pour sinistres	19	72 894	46 694	48 811	–	168 399
Autres engagements à long terme		–	–	–	1 171	1 171
Sous-total		231 222	55 960	303 224	5 006	595 412
Capital porteur de risque (CPR)		–	–	–	1 106 383	1 106 383
Capital de base (CB)		–	–	–	964 869	964 869
Réserve de compensation (RComp)		557 676	115 912	130 448	–43 017	761 019
Résultat d'entreprise (RE)		29 882	–44 127	60 920	–10	46 665
Capital total		587 558	71 785	191 368	2 028 225	2 878 936
Total du passif		818 780	127 745	494 592	2 033 231	3 474 348

* cf. Commentaires à partir de la page 61 dans l'Annexe aux comptes annuels